
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO

Decreto N. 1 del 01/02/2024

OGGETTO: DECRETO  DI  NOMINA  DEL  RESPONSABILE  DELL’ANAGRAFE  PER  LA
STAZIONE APPALTANTE (RASA)

IL SINDACO

VISTO l’art. 33-ter, comma 1, del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n.
221/2012,  che  ha  previsto  l’istituzione  dell’Anagrafe  Unica  delle  Stazioni  Appaltanti  presso
l’Autorità, nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contatti Pubblici (BDNCP), di cui all’art.
62-bis del D.lgs. n. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale;
VISTO l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del già menzionato art. 33-ter, comma 1,
di iscrizione di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli atti adottati
e la responsabilità amministrativa e contabile dei funzionari responsabili;
VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del decreto-legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n.
221/2012 che demanda all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) di stabilire con
propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni
Appaltanti;
VISTO il  Comunicato  del  Presidente  dell’AVCP del  28  ottobre  2013  in  cui  si  è  stabilito  che
ciascuna  stazione  appaltante  è  tenuta  a  nominare  con  apposito  provvedimento  il  soggetto
responsabile  incaricato  della  verifica  e/o  della  compilazione  e  del  successivo  aggiornamento,
almeno  annuale,  delle  informazioni  e  dei  dati  identificativi  della  stazione  appaltante  stessa,
denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA);
RICORDATO  che  il  soggetto  individuato  quale  RASA deve  essere  unico  per  ogni  stazione
appaltante, indipendentemente dall’articolazione della stessa in uno o più centri di costo;
VISTO  il  decreto  sindacale  n.3  del  03/11/2022  di  attribuzione  all’Arch.  Maurizio  Cicconi
dell’incarico di Responsabile dell’Area Governo del Territorio e dell’Area Sisma delle funzioni di
RASA; 
DATO ATTO che l’Arch. Maurizio Cicconi è stato collocato in quiescenza in data 06/01/2023;
RITENUTO pertanto di individuare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA) del Comune di Campli il Segretario Comunale Dott.ssa  Valentina Minei

DECRETA

1. di nominare, dalla data odierna, quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante
(RASA) del Comune di Campli il Segretario Comunale Valentina Minei  per le motivazioni esposte
in premessa;

2. di incaricare il RASA sunnominato dello svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in
oggetto previsti dalle norme vigenti in materia e dall’ANAC;

3. di pubblicare la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del
Comune secondo le vigenti norme in materia di trasparenza, D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 01/02/2024



4.di  invitare  fin  da  ora  il  Responsabile  dell’Anagrafe  per  la  Stazione  Appaltante  (RASA) alla
trasmissione del presente provvedimento all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture.

IL SINDACO
Dott. Federico Agostinelli

.

.Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di CAMPLI. La firma autografa  è sostituita dalla 
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 01/02/2024


